
Protokoł Nr 14 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2012 r."

!
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności nr 1, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka. $

Posiedzeniu przewodniczyła Zastępca Przewodniczącego  radna M. Lubowicka.$

Tematyka  posiedzenia Komisji:$

1. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania  sprawozdania z budżetu Gminy 
Pabianice za 2011 rok.$

2. Analiza sprawozdania za rok 2011 z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. $

Ad. pkt. 1. "

Rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Komisja dokonała  na posiedzeniu 
w dniu 23 kwietnia br. $

Sprawozdania finansowe za rok 2011, z którymi zapoznała się Komisja na dzisiejszym 
spotkaniu zawierają:$

1. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Pabianice$

2. Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego$

3. Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)$

4. Zestawienie zmian w funduszu jednostki.$

Do powyższych sprawozdań Komisja nie wniosła uwag. Wymienione sprawozdania 
stanowią zał. Nr 2 do niniejszego protokołu. $

Komisja zapoznała się z uchwałą Nr I/75/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta 
Gminy Pabianice z wykonania budżetu za 2011 rok. $

RIO zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 
2011 z uwagą zawartą w uzasadnieniu. W/W uchwała RIO stanowi zał. nr 3 do niniejszego 
protokołu. $

W dalszej części Komisja podjęła pracę nad opracowywaniem wniosku o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice. Opracowany wniosek stanowi pisemny zał. nr 4 do 
niniejszego protokołu. $
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Podczas opracowywania wniosku radny A. Skawiński wniósł uwagi, że we wniosku 
powinna  yć zawarta informacja o tym, iż w roku 2011 RIO przeprowadziła doraźną kontrolę 
w zakresie gospodarki finansowej gminy. Kontrola dotyczyła sołectwa Rydzyny, które 
uzyskiwało dochody z tytułu najmu budynku. $

Kontrola wykazała szereg nieprawidłowości. Zdaniem radnego Komisja Rewizyjna winna o 
tym fakcie nadmienić w treści sporządzanego wniosku. $

Radny J. Kelnerowski, wyraził sprzeciw do tego, powiedział, że Komisja zajmowała się tym 
tematem na odrębnym posiedzeniach, zapoznała się z protokołem pokontrolnym RIO na ten 
temat. $

Wniosek Komisji o udzielenie absolutorium dotyczy wykonania budżetu za rok 2011. $

Radny P. Kociołek zwrócił  uwagę na to, aby skupić się nad wykonaniem uchwał przez 
Wójta Gminy.  $

Radny A. Skawiński przypomniał, że w uchwale budżetowej na rok 2011 był zapis dotyczący 
realizacji koncepcji przydomowych oczyszczalni ścieków. Komisja, której przewodniczy 
zajmowała się tym tematem prosiła o uzupełnienie informacji  dot. ilości przyzagrodowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy jak również wykazania osób zainteresowanych ich 
budową.$

Komisja poprosiła o wyjaśnienie do powyższego.$

Na Komisję przybył inspektor S. Izbicki, który przypomniał, że na posiedzeniu Komisji 
Ochrony Środowiska składał informację na temat opracowanej koncepcji gospodarki 
ściekowej na terenie gminy. Poinformował, że gmina podpisała umowę na opracowanie 
koncepcji gospodarki wodno - ściekowej na terenie gminy. Koncepcja gospodarki ściekowej 
dla Gminy Pabianice została opracowana w ubiegłym roku. $

Będzie ona uzupełniona o przyłącza do zbiorczej sieci z poszerzeniem o przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Planuje się zakończenie prac nad powyższym w miesiącu czerwcu br. $

Prace podzielone są na etapy.$

Wyodrębnione są tereny jako przewidziane do budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Do końca czerwca br powinniśmy posiadać już rozeznanie ile jest na naszym 
terenie przydomowych oczyszczalni ścieków i jakie są plany mieszkańców w tym temacie. 
W tej chwili trwa zbieranie deklaracji od mieszkańców Bychlewa i Jadwinina w temacie 
określenia się co do przyłącza kanalizacyjnego. Radny A. Skawiński wnioskował aby we 
wniosku sporządzanym do RIO w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 
zapisać, że były w budżecie gminy zapisane  środki na opracowanie programu koncepcji 
budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, nie zostały one w pełni wykorzystane. $

Radny J. Kelnerowski stwierdził w swojej wypowiedzi, że została opracowana tak jak 
poinformował inspektor S. Izbicki koncepcja gospodarki ściekowej, gdzie w jednym z 
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wariantów przewiduje się dla niektórych miejscowości przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
poza tym prace jeszcze trwają i uzupełniane są informacje do tego tematu, radny był 
przeciwny wpisywaniu tej informacji do opracowywanego wniosku o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy.$

Wiceprzewodnicząca M. Lubowicka zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego A. 
Skawińskiego aby we wniosku sporządzanym do RIO w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy wpisać, iż  w budżecie gminy na rok 2011  zapisane  środki na opracowanie 
programu koncepcji budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków nie zostały w pełni 
wykorzystane. $

Za wnioskiem opowiedział się 1 radny przy 3 głosach  przeciwnych. $

Opracowany wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice stanowi zał. nr 4 do 
niniejszego protokołu.$

Wiceprzewodnicząca Komisji M. Lubowicka przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem 
sporządzonym przez Komisję Rewizyjną do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z wykonania  
budżetu gminy i sprawozdaniami finansowymi za 2011 rok za którym opowiedzieli się  
radni: M. Lubowicka,  Józef Kelnerowski i P. Kociołek, przeciw był radny A. Skawiński. $

Radny A. Skawiński stwierdził, że uważa iż treść wniosku nie jest kompletna, nie zostały 
przyjęte uwagi zgłoszone przez niego o jego uzupełnienie. $

Ad. pkt. 2"

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek przedłożyła sprawozdanie 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2011. Sprawozdanie stanowi 
pisemny materiał do protokołu jako zał. nr 5. $

W dyskusji radni zadawali pytania, na które Kierownik GOPS udzielała odpowiedzi. Pytania 
dotyczyły spraw z zakresu kryteriów przyznawania zasiłków, prowadzenia wywiadu 
środowiskowego, rodzajów zasiłków, stypendiów socjalnych,  prowadzenia na terenie szkół 
kursów asertywności, prowadzenia prac użyteczno- społecznych. $

Radny P. Kociołek zwrócił się z apelem do Kierownik GOPS o podjęcie wysiłku dotarcia do 
ludzi pijących alkohol celem być może wyzwolenia niektórych z nich z tego nałogu.$

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. $

Posiedzeniu przewodniczyła:  
Zastępca Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej  

Maria Lubowicka "

Protokołowała: Urszula Czerwonka 
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